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Резиме на проектот 
Флорозон - Центар за еколошка демократија и Здружението за развој на ромската заедница СУМНАЛ го реализираат  проектот „Развој на еколошко истражувачко новинарство“. Проектот е поддржан од Европската Унија преку Инструментот за поддршка на граѓанското општество, Акција 2014 за градење на капацитети на граѓанските организации и слобода на медиумите - Europe Aid/136-992/DD/ACT/M.
Главна цел на проектот е зајакнување на соработката помеѓу граѓанските организации и медиумите за развој на истражувачкото еколошко новинарство, воведување на иновативни алатки за граѓанско новинарство, вмрежување, размена на релевантни информации и креирање на услови за финансиска поддршка.
Очекувани резултати од проектот
1. Зајакнати капацитети на граѓанските организации и професионалните новинари за примена на еколошкото истражувачко новинарство и релевантни информации поврзани со животната средина во Република Македонија;

2. Воспоставено партнерство помеѓу граѓанските организации и медиумите;

3. Подобрен пристап до релевантни информации од областа на животната средина преку воведување на ефективни методи за граѓанско истражувачко новинарство.

[bookmark: _GoBack]	Главните активности на проектот се насочени кон зајакнување на капацитетите на различните чинители за еколошко истражувачко новинарство особено медиумите и граѓанските организации, зголемување на моќта за застапување базирана на вмрежување и воспоставени партнерства и активности насочени кон пошироката јавност.
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Повеќе информации за проектот „Развој на еколошко истражувачко новинарство“ достапни се на веб порталот www.ekologist.mk  и Facеbook fun page: https://www.facebook.com/Ekologist-MK-1657723947815865/ 

Подгрантова шема за доделување грантови на здруженијата на граѓани 
за еколошки истражувачки стории 
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LieHTap 3a eKosnoLlKa AeMoKpaTtuja POMCKATA 3AEAHULIA

eKT: ,Pa3Boj Ha eKOJIOLLKO UCTPaXKyBauko HOBUHAPCTBO"

[MpoekToT e huHaHcupaH o EBponckarta YHuja
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3AJAKHYBAHE HA
KANAUUTETUTE

1.1 AHanusa Ha noTpe6uTe Ha
NPOEKTHUTE TapreT rpyny;

1.2 U3pabotka Ha aHanu3a Ha
cocrojbure;

1.2.1 OpraHuanparse Ha jasHa
aebara no uctata;

1.3 Pa3soj Ha MoaynM 3a
0Byka 3a UCTpaxyBauKo
HOBUHaPCTBO M KOMyHUKaLja
€O NpoecHoHanHy HoBMHapH
W npernea Bo LENOCT Ha
acnekTUTe Ha XMBOTHa
cpeavHa;

1.4 YeTupu paBoTunHULM 32
rpagerbe KanauuteTu;

3roJIEMEHA MOK 3A
3ACTANYBAHE
BA3UPAHA HA
BMPEXYBAHE N
BOCMOCTABEHMU
NMAPTHEPCTBA

2.1 Gopmupatbe Ha
nnatdopma cocTaBeHa oa
NPeTCTaBHUUM Ha rparaHckuTe
OpraHM3aumm, NpuBaTHUOT
CeKTOp, HayuHaTa jaBHOCT U
NPETCTAaBHMUYM Ha MeauyMHTE;

2.2 JaBeH noBuK 3a
NpoAYKUMja Ha eKoNoWKH
MCTpaXyBauku CTopum;

3AJAKHYBAHE HA
JABHATA CBECT

3.1 CnposeayBatse Ha “Dry
run” nporpama 3a npoaykuuja
W AVCEMMHAUM]a Ha eKONMOWKM
MCTpaXyBauKku CTOpU B0
136paHy MeanymMM;

3.2 Pa38oj Ha KaHany 3a
npuctan Ao uHdopMauumu oa
XMBOTHaTa cpeauHa (8e6
nopTan 1 coumjanHu
Meanymu);

3.3 Oprauavparse Ha
HaTnpesap 3a HajAo6pa
exonowka otorpacmja —
Xana Ha ClaBHuTe, SWA Ha
€KONIOIKUOT Cpam;

3.4 MpoMoTUBHa KaMnarba u
opraHusuparbe Ha
HauuoHanHa kordeperuuja;




